
自治会名 役員 自治会長名
守山学区

 今宿 池田　眞二
 泉町 堀井　隆彦
 本町 ☆◎ 杉本　信也

 梅田町 竹村　祐輔
 勝部 ○ 田中　正彦

 焰魔堂 伴野　　淸
 千代 山中　憲造
 阿村 藤井　徳次
 伊勢 小田　　武
 二町 林　　元三
 古高 中島　正一
 大門 西田　直樹
 横江 西浦庄一郎

 弥生の里 大黒　栄一
 大鳥 余川　敏章

 サムズ守山 林　タカ子
吉身学区

 元町 原田　賢二
 下之郷 ○ 林　　　勲

 吉身西町 山中　澄子
 吉身中町 宮川　淸勝
 吉身東町 小西由美子

 岡 中川　郁男
 立入 ＊◎ 山崎　　清
 浮気 大西　敏弘

自治会名 役員 自治会長名
 グランドメゾン守山 三宅　和夫
 レックス弐番館 尾崎　道美

小津学区
 金森 川那辺英樹
 三宅 雁金　幸男
 大林 井上　清治
 欲賀 池田　敏之

 森川原 寺田　博重
 山賀 ◎ 福造　堅司
 杉江 〇 杉本　和男

 三宅稲葉 杉木　敏雄
 金森山柿 夛田　茂樹

玉津学区
 赤野井 赤井　　優
 矢島 〇 宮嶋　國彦
 石田 ◎ 石田　俊治

 十二里 松岡　幹雄　
河西学区

 小島 大西　　徹
 阿比留 冨田　一男
 播磨田 岩井　寿夫
 布施野 高橋　謙二
 今市 上田　　武
 荒見 ☆◎ 石原　和成
 笠原 大島　常弘
 中 大橋　寛行

自治会名 役員 自治会長名
 川田 西村　峰行
 喜多 川端　隆雄
 田中 南　　昭彦
 川辺 森田　　均
 川中 澁谷　成子

 河西ニュータウン 〇 鈴木　直文
 河西ハイム 西尾由利子

ラフィーネ守山 岸本　　貢
速野学区

 開発 髙谷　　実
 大曲 大井　　豊
 木浜 ★◎ 馬場　敏明
 今浜 〇 山田　良彦
 美崎 野口　政幸
 水保 今井　知春
 中野 西田　　昭

 中野小林 福西　政治
 北川ニュータウン 村山　勇人
 ネオ・ベラヴィータ守山 井野　淸治
ベルヴィタウン木浜 鈴木　麻貴

中洲学区
 新庄 〇 川村　貞雄
 服部 津田　政廣
 立田 木村　　穂

 幸津川 ◎ 伊藤　五作
 小浜 山本　繁二

★連合会会長　☆連合会副会長　＊連合会監事　◎学区長　○副学区長　� ※敬称略
問市民協働課　☎・有 �（582）1148　5（583）3911

令和３年度 自治会長 名簿

　新緑の美しい風薫る季節となりました。
　さて、新型コロナウイルスについては、第４波とされる
感染が拡がっており、東京都・大阪府・京都府・兵庫
県に緊急事態宣言が発令されたところです。また、変異
株の割合も増加傾向とされているところです。
　本市においても、陽性者数が増加傾向にあります。季
節柄も良く、また、ゴールデンウィークで、家族旅行や
旧交を温めるなど、普段できない活動に取り組みたいと
ころですが、引き続き、感染予防に十分ご留意頂きます
ようお願い申し上げます。
　本市では、４月18日から高齢者の皆様を対象としたワ
クチンの集団接種を開始したところです。４月18日～５
月1日までの６回分の集団接種の予約については、接種券
（クーポン券）が高齢者の皆様に行き届かない中で、予約
が一杯になってしまい、多くの高齢者の皆様にご心配とご
心痛をお掛けしました。心よりお詫び申し上げます。
　高齢者の皆様には４月２３日以降に郵送にて周知させ
て頂き、また、ホームページや安全・安心メール、さらに
今号４・５頁にも掲載しておりますが、５月６日からワクチン
接種を再開することとしており、集団接種と個別接種（かか
りつけ医などによる接種）により、７月上旬ごろまでに高
齢者の皆様に安心して接種頂ける状況になったものです。

　具体には、集団接種は５月６日から毎日（土日祝を含
む）実施し、予約を４月３０日から開始したところです。予
約方法は、オンラインとコールセンターへの電話となっ
ておりますが、コールセンターは回線が限られており、お
一人お一人の予約に一定時間を要することから、電話が
大変つながりにくい状況となっています。このため、で
きる限りオンライン予約をお願いしたいと考えておりま
す。また５月1日（土）・２日（日）に、市役所においてワク
チン接種のオンライン予約の支援を行います。パソコン
やスマートフォンなどをお持ちでない方は、お手数です
が、お越し頂ければ幸いです（今号５頁に掲載）。
　また、個別接種は医師会の先生方のご支援により、市
内数多くの診療所にて実施頂くこととなっており、５月
下旬からの予約開始、６月上旬からの接種開始を予定し
ております（今号４・５頁に掲載）。
　新型コロナウイルスとの闘いは、未だに収束していま
せんが、感染の予防と抑制、ワクチン接種により、難局
を乗り越えたいと考えております。市といたしましても、
検査・医療体制の確保、生活支援策、経済支援策、子
どもたちの教育と健やかな成長を支える環境づくりに
万全を期してまいります。何卒、引き続きのご支援ご協
力をよろしくお願い申し上げます。

市長から市民の皆さまへ 市長メッセージ

2021.5.1   No.1311　広報もりやま 2


